

Consultas Realizadas

Licitación 464235 - LPN N° 19/2025 - SERVICIO MÉDICO PARA EL BCP

Consulta 1 - requisito documental

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2025
El requisito que menciona: Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. Está indicado con un asterisco (*) por lo que es considerado documento sustancial, si los mismos se encuentran activos en el Registro de Proveedor, es necesario presentar con la oferta en forma impresa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
Con respecto al punto, se considerará lo establecido en el apartado "Documentos de la oferta" del PBC, el cual menciona cuanto sigue: "...Los oferentes inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado, podrán presentar con su oferta, la Constancia del Perfil del Proveedor, que reemplazará a los documentos solicitados por la convocante en el presente pliego." A dicho efecto, tener en cuenta que esta constancia deberá estar debidamente firmada.		

Consulta 2 - Capacidad Tecnica y Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2025
Teniendo en cuenta que el BCP en ningún caso asume las reposiciones, sustituciones, reparaciones y/o modificaciones que correspondan, cuando se observen fallas y/o deficiencias en el servicio realizado y/o en los materiales, medicamentos e insumos utilizados, consideramos que el inciso K de Capacidad Técnica y Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica no aplica al presente llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2025
Tal como lo establece el PBC, la Garantía de Buen Servicio y Calidad solicitada es a fin de cubrir deficiencias por causas únicamente "imputables al Proveedor", en el marco de la ejecución contractual.		

Consulta 3 - Cobertura ampliada

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2025
Referente al punto: La activación de la ampliación de cobertura estará sujeta a que se logre alcanzar la cantidad mínima de beneficiarios establecida por el PROVEEDOR, favor aclare la convocante si el termino beneficiarios se refiere a "titulares" o se refiere también a las personas que conforman sus grupos familiares y adherentes pagos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2025
El término beneficiarios, exclusivamente en el punto objeto de la consulta, se refiere a beneficiarios "titulares".		

Consulta 4 - Periodo de Validez de la Garantía de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	27-05-2025
Sobre el punto: teniendo en cuenta que el presente llamado es de Servicios y no de bienes, por lo tanto en la sección Periodo de Validez de la Garantía de los bienes se debe consignar como No Aplica.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2025
Si bien la convocatoria corresponde a la contratación de un servicio, el apartado "Periodo de validez de la Garantía de los bienes" ha sido ajustado a fin de poder garantizar el buen servicio y calidad del servicio realizado y/o de los materiales, medicamentos e insumos utilizados por parte del Proveedor.		